
DOC. NUM. 28/2000             NUM. MECC. 200001942/93

CITTA'  DI  TORINO
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

N. 10  "MIRAFIORI  SUD"

OGGETTO: C10 - ART. 42 COMMA 2 - ATTIVITA' DI INFORMAZIONE DELLA LAV
SUL RAPPORTO CON GLI ANIMALI. PATROCINIO E CONTRIBUTO IN SERVIZI.
SPESA DI LIRE 630.000 PARI AD EURO 325,37=.

Il Presidente Maurizio TROMBOTTO, di concerto con il Coordinatore alla VI^
Commissione Ruben Venturini, riferisce:

La LAV - Lega Anti Vivisezione  si occupa ormai da anni  della difesa dei diritti
degli animali e  per sensibilizzare la cittadinanza su tale argomento ha proposto una
serie di incontri sui seguenti temi:
1) la scelta di un animale domestico, la pet-terapy, la sterilizzazione;
2) l'alimentazione, le malattie, le cure;
3) le leggi per la tutela;
4) animali e vacanze;

Per la realizzazione di tale iniziativa l'Associazione in oggetto ha richiesto il
patrocinio  e la pubblicizzazione a carico della Circoscrizione.

I quattro incontri previsti, della durata di due ore ciascuno, si svolgeranno presso
i locali del Centro Civico indicativamente nelle seguenti  date:  11 aprile, 18 aprile, 28
aprile, 2 maggio p.v.

Gli incontri verranno pubblicizzati tramite volantini e manifesti il cui costo
presunto ammonta a Lire 630.000 (Euro 325,37) comprensive di I.V.A. se dovuta,
utilizzando gli appositi fondi impegnati con determinazione dirigenziale n. mecc.
9911154/93 approvata il 29.11.99, esecutiva dal 10.12.1999.

La Circoscrizione  ritiene che l'iniziativa proposta dalla LAV debba essere
valorizzata  e che la diffusione di informazione possa far crescere il grado di
educazione civile della popolazione.

L'iniziativa è stata presentata nella riunione di VI Commissione del 29.02.00 e
licenziata nella Giunta Circoscrizionale in data 06.03.00.

Tutto ciò premesso

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n° 133 (n° mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n° 175 (mecc.
9604113/49) del 27 giugno 1996 - il quale fra l'altro, all'art. 42 comma 2,
dispone in merito alle "competenze proprie" attribuite ai Consigli
Circoscrizionali, cui appartiene l'attività in oggetto;

•. Dato atto che i pareri di cui agli artt. 53 della Legge 8 giugno 1990 n° 142 e
s.m.i. e 61 del succitato Regolamento del Decentramento sono:

•. favorevole sulla regolarità tecnica;
•. favorevole sulla regolarità contabile;

Viste le disposizioni legislative sopra richiamate,
PROPONE AL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE



1) di sostenere l'iniziativa descritta in narrativa, rilasciando il Patrocinio della 
Circoscrizione ed individuando l'Associazione LAV quale beneficiaria di un
contributo in servizi consistente nella pubblicizzazione dell'iniziativa il cui costo
ammonta a Lire 630.000 (pari ad EURO 325,37) comprensive di I.V.A se dovuta,
utilizzando gli appositi fondi impegnati con determinazione dirigenziale n. mecc.
9911154/93 approvata il 29.11.99, esecutiva dal 10.12.1999.
Il contributo rientra nei criteri generali per l'erogazione dei contributi come previsto 
all'art. 8 del Regolamento approvato con deliberazione n. mecc. 9407324/01 C.C. 
19.12.94, esecutiva dal 23.01.95;

2) di approvare la concessione in uso gratuito della Sala Consiglio del Centro Civico,
per lo svolgimento dei quattro incontri della durata di due ore ciascuno previsti  nelle
date specificate in narrativa, ai sensi dell'art. 5 punto B2 e della quale vengono fatti
salvi i punti A1-2-4-5 del Regolamento per la concessione di uso dei locali di Civica
proprietà, assegnati alla Circoscrizione 10 e conformemente alla deliberazione n.
mecc. 9204078/08, C.C. del 4 Maggio 1992. Il presente provvedimento non è in
contrasto con gli artt. 9 e 10 della Legge 24.12.93 n. 537 e con la più recente
normativa in materia finanziaria. La concessione sarà perfezionata con successivo
atto dirigenziale;

3) di dichiarare, attesa l'urgenza, il presente provvedimento immediatamente
eseguibile ai sensi dell'art. 47, comma 3 della Legge 8 giugno 1990 n. 142.

Prima della votazione della delibera escono fuori dall'aula i Consiglieri: Adorno, La
Notte, Regalbuto.

Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese per alzata di mano, accerta e
proclama il seguente esito:

PRESENTI N.  19
VOTANTI N.  18
FAVOREVOLI N.  18
CONTRARI N.   /
ASTENUTI N.   1     Zingaro

D E L I B E R A

1) di sostenere l'iniziativa descritta in narrativa, rilasciando il Patrocinio della 
Circoscrizione ed individuando l'Associazione LAV quale beneficiaria di un
contributo in servizi consistente nella pubblicizzazione dell'iniziativa il cui costo
ammonta a Lire 630.000 (pari ad EURO 325,37) comprensive di I.V.A se dovuta,
utilizzando gli appositi fondi impegnati con determinazione dirigenziale n. mecc.
9911154/93 approvata il 29.11.99, esecutiva dal 10.12.1999.
Il contributo rientra nei criteri generali per l'erogazione dei contributi come previsto 
all'art. 8 del Regolamento approvato con deliberazione n. mecc. 9407324/01 C.C. 
19.12.94, esecutiva dal 23.01.95;

2) di approvare la concessione in uso gratuito della Sala Consiglio del Centro Civico,
per lo svolgimento dei quattro incontri della durata di due ore ciascuno previsti  nelle
date specificate in narrativa, ai sensi dell'art. 5 punto B2 e della quale vengono fatti
salvi i punti A1-2-4-5 del Regolamento per la concessione di uso dei locali di Civica
proprietà, assegnati alla Circoscrizione 10 e conformemente alla deliberazione n.
mecc. 9204078/08, C.C. del 4 Maggio 1992. Il presente provvedimento non è in
contrasto con gli artt. 9 e 10 della Legge 24.12.93 n. 537 e con la più recente
normativa in materia finanziaria. La concessione sarà perfezionata con successivo



atto dirigenziale;

Prima della votazione dell'I.E. escono fuori dall'aula i Consiglieri: Deiana, Zingaro.

3) Il Consiglio di Circoscrizione con distinto voto palese ed unanime, dichiara, attesa
l'urgenza, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.
47, comma 3 della Legge 8 giugno 1990 n. 142.

 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------


